муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение

 «Лицей № 12»

ПРИКАЗ

«31» 08 2023 г.                                                                              № 122/1

г.Красноярск

О назначении бракеражной комиссии

на 2023-2024 учебный год

            С целью организации контроля   работы  школьной столовой,

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и

укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2023 -2024 учебный год бракеражную комиссию по

контролю за качеством поступающих продуктов, за соблюдением

условий их хранения и сроков реализации, за снятие проб

приготовленной пищи в следующем составе:

- Шабанова С.В. – директор лицея;

- Ануфриенок С.А. – ответственная за организацию б/п питания

- Ахметшина Л.В. – зав. производством школьной столовой

- Парханова И.А. - медицинский работник

           2.  Членам бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться

                «Положением о бракеражной комиссии», ежедневно в бракеражном

               журнале отмечать качество готовой продукции.

3. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной

комиссии во время проверок.

4. В случае отсутствия в ОУ по уважительной причине одного из

членов назначенной бракеражной  комиссии, вменить в

обязанность заместителю директора по УВР Цыпленковой М.Н.,

ответственной за организацию питания в лицее, контролировать

качество поступающей продукции и присутствовать при снятии

проб приготовленной пищи.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор:                                             С.В.Шабанова.

		2023-09-26T10:31:17+0700
	Шабанова Светлана Владимировна